

6 maja 2015



Świętokrzyskie atrakcje podczas „Dni otwartych”

7 maja rozpoczyna się największa akcja promująca powstałe inwestycje oraz zrealizowane projekty z funduszy unijnych. Do 10 maja w całej Polsce będzie można zwiedzać setki takich miejsc. Dni Otwarte Funduszy Europejskich nie ominą województwa świętokrzyskiego. Chętni zobaczą najciekawsze projekty w regionie, dzięki którym Ziemia Świętokrzyska stała się atrakcyjniejsza oraz ciekawsza dla turystów.

Kultura, nauka i sztuka

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 10 maja do odrestaurowanego dziedzińca. Na zwiedzających czekają wystawy stałe Pałacu Biskupów Krakowskich i możliwość zwiedzenia zabytkowych wnętrz, z XVII i XVIII wieku, obejrzenia cennych zabytków zgromadzonych w Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej oraz zwiedzenia Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tego dnia wstęp jest bezpłatny.

10 maja na bezpłatne zwiedzanie wnętrz i urokliwej okolicy zaprasza odrestaurowany i zmultimedializowany **Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku**, wokół którego rozciąga się przepiękny park w stylu angielskim.

W **Dworku Laszczyków w Kielcach** 7 i 8 maja prezentowana będzie wystawa pt. „W zdrowym ciele, zdrowy duch. Najstarsze kluby sportowe na Kielecczyźnie”. Przedstawia najpopularniejsze dyscypliny sportowe z czasów międzywojennych, z eksponatami pochodzącymi z tamtego okresu. Dla odwiedzających będą przygotowane niektóre przyrządy do ćwiczeń, które będzie można samodzielnie wypróbować.

Muzeum Wsi Kieleckiej 7 i 8 maja zachęca do wybrania się na spacer po Parku Etnograficznym w Tokarni, który należy do największych i najbardziej znanych tego typu miejsc w Polsce. W tych dniach bilety wstępu do parku będą w obniżonych cenach.

Gmina Chęciny, która pręźnie korzysta z unijnych funduszy 7 maja organizuje Europejski Sejmik Młodzieży w Chęcinach. Będzie konferencja pn. „Jestem Polakiem czy Europejczykiem”, warsztaty „Odkryjmy razem UE – z wykorzystaniem projektów unijnych realizowanych w Gminie Chęciny” i pieśniobranie „Z piosenką po Europie”. W ramach „Dni otwartych” przewidziano również bezpłatne zwiedzanie: zabytkowej „Niemczówki”, szlaku turystycznego łączącego obiekty sakralne na terenie Miasta Chęciny „Ścieżka Mnicha” połączone z pokazem walk rycerski w wykonaniu Drużyny Rycerskiej Ziemi Chęcińskiej. O godzinie 21 Zamek Królewski zostanie podświetlony w barwach flagi UE.

Podczas „Dni otwartych” goście **Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie** 9 maja będą mogli nieodpłatnie skorzystać z bawialni, czytelnicy oraz obejrzyć bajkę w kinie „Szkatułka”. Wszystkich, którzy w tym dniu odwiedzą Pacanów pracowite pszczoły zaproszą na wyprawę po Bajkowym Ogrodzie.

10 maja, od godziny 13.00 do 17.00, **Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne** w Podzamczu koło Chęcin przygotowało dla odwiedzających mnóstwo atrakcji. Na warsztaty biologiczno-chemiczne RN-T przygotowało dla „małych odkrywców” m.in. pokazy chemiczno-biologiczne polegające na przeprowadzaniu prostych eksperymentów z wykorzystaniem ciekłego azotu, perhydrolu, oraz prostych odczynników chemicznych.

Natomiast warsztaty artystyczne oparte będą głównie na nietypowych zajęciach bazujących na różnego rodzaju technikach plastycznych. Dla najmłodszych RCN-T przygotowało konkursy z wiedzy o Unii Europejskiej. Na najlepszych czekają upominki.

Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich 10 maja organizuje imprezę plenerową na terenie Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej oraz bezpłatnie udostępnia zwiedzanie zabytkowej Chałupy w Kakoninie.

Suchedniowski Ośrodek Kultury „Kuźnica” zaprasza na Dni Otwarte pn. „Suchedniowska Kuźnica dawniej i dziś” realizowane w ramach akcji Dni Otwarte Funduszy Europejskich. W ramach przedsięwzięcia będzie można zwiedzić obiekt wraz z mieszczącą się w budynku Izbą Tradycji, obejrzeć prezentację multimedialną ukazującą poszczególne etapy modernizacji „Kuźnicy”, wysłuchać koncertu Suchedniowskiej Orkiestry Dętej występującej w strojach zakupionych z funduszy unijnych, oraz wziąć udział w zawodach na Skateparku zrealizowanym w ramach projektu oraz w imprezie pn. „Muzyczna Majówka”, w trakcie której wystąpią zespoły wykonujące różne warunki muzyki rozrywkowej.

Aktywnie i na sportowo

Centrum Sportowo Rekreacyjne Strawczynek zaprasza do nowoczesnego kompleksu sportowego 7 i 8 maja. Bezpłatnie będzie można skorzystać z pełnowymiarowego stadionu piłkarskiego z bieżnią sześciotorową z elementami lekkoatletycznymi. Będą też promocje na wstęp na krytą pływalnię.

W **Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu** 9 maja zapowiada się bardzo aktywnie. W programie zaplanowano: konkursy sportowe, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, rozgrywki tenisa, konkurs strzelecki, konkurs rzutów karnych.

Sportowych emocji nie zabraknie 8 maja w **Bogorii**. W gminie odbędą się zawody „Bieg po zdrowie” o Puchar Wójta Gminy Bogoria! Zawodnicy którzy zajmą pierwsze trzy miejsca otrzymają puchary a reszta uczestników okolicznościowe medale.

Zdrowy duch

W trakcie „Dni otwartych” szpitale oraz placówki medyczne przyciągną do siebie wszystkich, którzy dbają o zdrowie.

7 maja **Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach** organizuje bezpłatne badania w godzinach 9 - 11. Specjaliści wykonają: USG tarczycy, USG jamy brzusznej, USG piersi -

badanie dla kobiet do 50 roku życia, naczynia – Doppler.

Kolejnego dnia – 8 maja szereg bezpłatnych badań będzie realizował **Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach**. Warto skorzystać z bogatych możliwości i sprawdzić swój stan zdrowia. W godzinach 8 – 12 będą wykonywane następujące badania: – pomiar ciśnienia tętniczego krwi, pomiar tlenu węgla w wydychanym powietrzu, pomiar PEF, morfologia 5 diff, glukoza, cholesterol, sód, potas, wapń, fosfor, magnez, żelazo, mocznik. Dodatkowo, będzie również prowadzona akcja edukacji i doradztwo indywidualne.

9 maja chętni zobaczą jak pracuje podniebna karetka. Na **lotnisku w Masłowie** w godzinach 10 – 14 goście zwiedzą bazę, zapoznają się z pracą ratowników medycznych, usiądą za sterami śmigłowca ratunkowego, nauczą się zasad udzielania pierwszej pomocy. A na najmłodszych i trochę starszych czekają drobne upominki.

[Wszystkie atrakcje podczas „Dni otwartych” w dniach 7 – 10 maja w województwie świętokrzyskie](#)